



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 80]

नई दिल्ली, शुक्रवार, फरवरी 15, 2013/माघ 26, 1934

No. 80]

NEW DELHI, FRIDAY, FEBRUARY 15, 2013/MAGHA 26, 1934

कारपोरेट कार्य मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 फरवरी, 2013

सा.का.नि. 87(अ).—केन्द्रीय सरकार, कम्पनी अधिनियम, 1956 (1956 का 1) की धारा 620क की उप-धारा (1) और उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित कृत्य करती है, अर्थात् :—

(i) निम्नलिखित कंपनियों को निधि घोषित करती है :

क्रम सं. कंपनी का नाम और उसके रजिस्ट्रीकृत कार्यालय का पता

1. मैसर्स सयार देवी धानमुल सोकार बेनिफिट फंड लिमिटेड, 1, अनाकट्टी स्ट्रीट, तिरुवनामलई-606 601 (तमिलनाडु)
2. मैसर्स क्रोम पिपल बेनिफिट फंड लिमिटेड, शॉप सं. 9, ब्लॉक ए-1, महालक्ष्मी अपार्टमेंट, सेक्रेटेरियट कालोनी, अदमबक्कम, चेन्नई-600 088 (तमिलनाडु)
3. मैसर्स पोपुलर बेनिफिट फंड (मद्रास) लिमिटेड, 43, अय्यावू स्ट्रीट, शिनाय नगर, चेन्नई-600 030 (तमिलनाडु)

(ii) यह और निदेश देती है कि भारत सरकार के तत्कालीन कंपनी विधि प्रशासन विभाग की भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) तारीख 8 जून, 1963 में प्रकाशित अधिसूचना सं. सा.का.नि. 978 तारीख 28 मई, 1963 से उपाबद्ध अनुसूची-1 में

क्रम संख्या 382 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम सं. और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात् :—

क्रम सं.

निधियां

- “383. मैसर्स सयार देवी धानमुल सोकार बेनिफिट फंड लिमिटेड, 1, अनाकट्टी स्ट्रीट, तिरुवनामलई-606 601 (तमिलनाडु)
384. मैसर्स क्रोम पिपल बेनिफिट फंड लिमिटेड, शॉप सं. 9, ब्लॉक ए-1, महालक्ष्मी अपार्टमेंट, सेक्रेटेरियट कालोनी, अदमबक्कम, चेन्नई-600 088 (तमिलनाडु)
385. मैसर्स पोपुलर बेनिफिट फंड (मद्रास) लिमिटेड, 43, अय्यावू स्ट्रीट, शिनाय नगर, चेन्नई-600 030 (तमिलनाडु)” ।

[फा. सं. 4-2/2012-सीएल-VI]

रेणुका कुमार, संयुक्त सचिव

टिप्पण:—मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) तारीख 8 जून, 1963 में सं. सा.का.नि. 978(अ) तारीख 28 मई, 1963 द्वारा प्रकाशित की गई थी, और तत्पश्चात् निम्नलिखित अधिसूचनाओं द्वारा संशोधित की गई थी :—

क्रम सं.	सा.का.नि. सं.	तारीख
(1)	(2)	(3)
1.	1681	11-10-1963
2.	853	4-6-1964

(1)	(2)	(3)	(1)	(2)	(3)
3.	297	12-2-1965	44.	598	15-7-1988
4.	1332	30-8-1965	45.	800	22-9-1988
5.	111	14-1-1966	46.	961	17-12-1988
6.	1543	1-10-1966	47.	32	6-12-1988
7.	607	22-4-1967	48.	959	1-12-1988
8.	608	22-4-1967	49.	960	1-12-1988
9.	146	6-6-1969	50.	318	24-4-1989
10.	2707	18-11-1969	51.	501	7-7-1989
11.	1306	23-7-1971	52.	502	7-7-1989
12.	1	21-12-1973	53.	649	22-8-1989
13.	690	22-6-1974	54.	650	22-8-1989
14.	275	14-2-1975	55.	651	22-8-1989
15.	409	14-3-1975	56.	844	25-10-1989
16.	1300	11-9-1976	57.	का.आ. 102	5-2-1990
17.	426	8-3-1978	58.	241	29-3-1990
18.	728	28-4-1978	59.	302	16-4-1990
19.	1269	4-10-1979	60.	303	10-5-1990
20.	1100	9-10-1980	61.	514	30-7-1990
21.	1099	9-10-1980	62.	515	7-8-1990
22.	164	10-2-1983	63.	3052	7-10-1990
23.	843	19-11-1983	64.	782	13-12-1990
24.	844	19-11-1983	65.	783	13-12-1990
25.	217	25-2-1984	66.	784	13-12-1990
26.	231	20-2-1985	67.	314	30-4-1991
27.	21	24-2-1985	68.	2146	26-7-1991
28.	275	3-3-1986	69.	123	30-12-1992 (123)
29.	306	11-4-1986	70.	163	18-3-1993 (124-131)
30.	701	22-6-1986	71.	272	12-5-1993 (132-134)
31.	961	24-10-1986	72.	291	27-5-1993 (135-137)
32.	353	22-4-1987	73.	102	27-5-1993 (138-141)
33.	365	22-4-1987	74.	292	27-5-1993 (142)
34.	430	20-5-1987	75.	189	4-4-1994 (143)
35.	598	31-7-1987	76.	296	27-5-1994 (144)
36.	597	31-7-1987	77.	2509	23-8-1994 (145)
37.	921	30-11-1987	78.	2302	16-8-1994 (146)
38.	922	3-12-1987	79.	2508	23-8-1994 (147)
39.	264	5-4-1988	80.	2304	23-8-1994 (148)
40.	479	8-6-1988	81.	2303	19-8-1994 (149)
41.	515	25-6-1988	82.	441	11-8-1994 (150)
42.	597	15-7-1988	83.	का.आ. 1313	28-4-1995 (151)
43.	596	15-7-1988	84.	का.आ. 1314	28-4-1995 (152)

(1)	(2)	(3)
85.	क.आ. 242	28-4-1995 (153)
86.	क.आ. 1315	28-4-1995 (154)
87.	32	10-1-1996 (155-163)
88.	148	14-3-1996 (164-171)
89.	207	6-5-1996 (172-175)
90.	230	22-5-96 (176-178)
91.	248	6-6-1996 (179-192)
92.	785	6-10-2003 (193-203)
93.	91	3-2-2004 (204-207)
94.	547	25-8-2004 (208-222)
95.	14	11-1-2005 (223-230)
96.	102	25-2-2005 (231-244)
97.	450	1-7-2005 (245-257)
98.	546	8-9-2006 (258-291)
99.	517	31-8-2006
100.	611	20-9-2007 (292-333)
101.	329	1-5-2008 (334-357)
102.	522	14-7-2009 (358-368)
103.	679(अ)	14-9-2011 (369-382)

MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th February, 2013

G.S.R. 87(E).—In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (2) of Section 620A of the Companies Act, 1956 (1 of 1956), the Central Government hereby,—

(i) declares the following companies to be Nidhis :

Sl. No.	Name of the Company and address of its registered office.
1.	M/s. Sayar Devi Dhanmull Sowcar Benefit Fund Limited, Anaikatti Street, Tiruvannamalai-606 601 (Tamil Nadu)
2.	M/s. Chrome People Benefit Fund Limited, Shop No. 9, Block A-1, Mahalakshmi Apartments, Secretariat Colony, Adambakkam, Chennai-600 088 (Tamil Nadu)
3.	M/s. Popular Benefit Fund (MADRAS) Limited, 43, Ayyavoo Street, Shenoy Nagar Chennai-600 030 (Tamil Nadu)

(ii) further directs that in Schedule-I annexed to the notification of the Government of India, in the erstwhile Department of Company Law Administrations *vide* number G.S.R. 978, dated the 28th May, 1963, published in the Gazette of India Part II, Section 3, Sub-section (i) dated the

8th June, 1963 after serial number 382 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries thereto shall be inserted, namely :—

Sl. No.	Nidhis
“383.	M/s. Sayar Devi Dhanmull Sowcar Benefit Fund Limited, Anaikatti Street, Tiruvannamalai-606 601 (Tamil Nadu)
384.	M/s. Chrome People Benefit Fund Limited, Shop No. 9, Block A-1, Mahalakshmi Apartments, Secretariat Colony, Adambakkam, Chennai-600 088 (Tamil Nadu)
385.	M/s. Popular Benefit Fund (MADRAS) Limited, 43, Ayyavoo Street, Shenoy Nagar Chennai-600 030 (Tamil Nadu)”.

[F. No. 4-2/2012-C.L. VI]

RENUKA KUMAR, Jt. Secy.

Note : The principal notification number G.S.R. 978, dated the 28th May, 1963, published in the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (i) dated the 8th June, 1963, was subsequently amended *vide* the following notifications :—

Sl. No.	G.S.R. No.	Dated
(1)	(2)	(3)
1.	1681	11-10-1963
2.	853	4-6-1964
3.	297	12-2-1965
4.	1332	30-8-1965
5.	111	14-1-1966
6.	1543	1-10-1966
7.	607	22-4-1967
8.	608	22-4-1967
9.	146	6-6-1969
10.	2707	18-11-1969
11.	1306	23-7-1971
12.	1	21-12-1973
13.	690	22-6-1974
14.	275	14-2-1975
15.	409	14-3-1975
16.	1300	11-9-1976
17.	426	8-3-1978
18.	728	28-4-1978
19.	1269	4-10-1979
20.	1100	9-10-1980
21.	1099	9-10-1980

(1)	(2)	(3)	(1)	(2)	(3)
22.	164	10-2-1983	63.	3052	7-10-1990
23.	843	19-11-1983	64.	782	13-12-1990
24.	844	19-11-1983	65.	783	13-12-1990
25.	217	25-2-1984	66.	784	13-12-1990
26.	231	20-2-1985	67.	314	30-4-1991
27.	21	24-2-1985	68.	2146	26-7-1991
28.	275	3-3-1986	69.	123	30-12-1992 (123)
29.	306	11-4-1986	70.	163	18-3-1993 (124-131)
30.	701	22-6-1986	71.	272	12-5-1993 (132-134)
31.	961	24-10-1986	72.	291	27-5-1993 (135-137)
32.	353	22-4-1987	73.	102	27-5-1993 (138-141)
33.	365	22-4-1987	74.	292	27-5-1993 (142)
34.	430	20-5-1987	75.	189	4-4-1994 (143)
35.	598	31-7-1987	76.	296	27-5-1994 (144)
36.	597	31-7-1987	77.	2509	23-8-1994 (145)
37.	921	30-11-1987	78.	2302	16-8-1994 (146)
38.	922	3-12-1987	79.	2508	23-8-1994 (147)
39.	264	5-4-1988	80.	2304	23-8-1994 (148)
40.	479	8-6-1988	81.	2303	19-8-1994 (149)
41.	515	25-6-1988	82.	441	11-8-1994 (150)
42.	597	15-7-1988	83.	S.O. 1313	28-4-1995 (151)
43.	596	15-7-1988	84.	S.O. 1314	28-4-1995 (152)
44.	598	15-7-1988	85.	S.O. 242	28-4-1995 (153)
45.	800	22-9-1988	86.	S.O. 1315	28-4-1995 (154)
46.	961	17-12-1988	87.	32	10-1-1996 (155-163)
47.	32	6-12-1988	88.	148	14-3-1996 (164-171)
48.	959	1-12-1988	89.	207	6-5-1996 (172-175)
49.	960	1-12-1988	90.	230	22-5-96 (176-178)
50.	318	24-4-1989	91.	248	6-6-1996 (179-192)
51.	501	7-7-1989	92.	785	6-10-2003 (193-203)
52.	502	7-7-1989	93.	91	3-2-2004 (204-207)
53.	649	22-8-1989	94.	547	25-8-2004 (208-222)
54.	650	22-8-1989	95.	14	11-1-2005 (223-230)
55.	651	22-8-1989	96.	102	25-2-2005 (231-244)
56.	844	25-10-1989	97.	450	1-7-2005 (245-257)
57.	S.O. 102	5-2-1990	98.	546	8-9-2006 (258-291)
58.	241	29-3-1990	99.	517	31-8-2006
59.	302	16-4-1990	100.	611	20-9-2007 (292-333)
60.	303	10-5-1990	101.	329	1-5-2008 (334-357)
61.	514	30-7-1990	102.	522	14-7-2009 (358-368)
62.	515	7-8-1990	103.	679(E)	14-9-2011 (369-382)